

R-4

" RADIO - ECHO, 7.00 "

=====

1/ O energetyce

- TAŚMA N K

2/ Prąd - a produkcja w toruńskim

- TAŚMA E G

3/ Klub Dobrych Gospodarzy

- NA ŻYWO J K

4/ Przegląd prasy

- TEKST N K

part

- taśma 708

RE - 7.10/J K

45
22.12.80r.
2

E G /

Dzisiaj w Toruniu o godz. 11-tej rozpocznie się IV sesja
Wojewódzkiej Rady Narodowej. Podczas obrad omówione zostaną
m.in. wstępne założenia planu ~~gosp~~ społeczno-gospodarczego rozwoju
i budżetu województwa na rok 1981 oraz plan pracy Wojewódzkiej Rady
Narodowej na następny rok.

R E - 7.10/ J K

22.12.80 r.

W R Z/

Kierunki dalszej odnowy życia politycznego w Wojewódzkiej organizacji partyjnej i najpilniejsze zadania społeczno-gospodarcze w województwie włocławskim z uwzględnieniem przygotowań do IX Zjazdu PZPR będą dziś tematem plenarnego posiedzenia Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku. Członkom Komitetu Wojewódzkiego na dzisiejszym plenarnym posiedzeniu przedstawiona zostanie również informacja o aktualnych pracach wojewódzkiej komisji kontroli partyjnej. Obrady plenum rozpoczną się o godz. 10-tej w sali konferencyjnej KW PZPR we Włocławku przy Placu ~~Włocławski~~ 1 Maja.

NK/ Przegląd prasy

Pierwsze strony rix porannych dzienników przynoszą obszernie relacje z posiedzenia Sejmu, które poświęcone było problematyce gospodarczej oraz posiedzeniu komisji krajowej zjazdowej partii.

W wielu organizacjach partyjnych trwa przedzjazdowa dyskusja, relacje z tych zebrań zamieszczone są w Gazecie Pomorskiej. Na ostatnim plenum KZ PZPR w bydgoskim "Famorz" stwierdzono, iż w dalszym ciągu partia działa w sytuacji kryzysowej. Niektóre oddziałowe organizacje partyjne jeszcze się nie odnalazły. Obecnie nie może jednak być PZPR-owców biernych. Dla uzdrowienia sytuacji trzeba tworzyć warunki do kolegialnego podejmowania decyzji, jawności życia partyjnego, szczerzej i bezkompromisowej dyskusji. Zabierający głos na plenarnym posiedzeniu w bydgoskim "Famorz" - Wiktor Piechaczyk zauważył, że dotychczas niewiele zrobiono, by odbudować zaufanie do partii, a naród czeka na zdecydowane działanie. Jak stwierdził inny z dyskutantów odnowa nie powinna się opierać na samych deklaracjach o posiadaniu chęci i energii do jej wprowadzania. Wielu dyskutantów postulowało potrzebę órzeprowadzenia powszechnych wyborów w organizacjach partyjnych w całym kraju, by instancje wyposażyły w aktualny mandat zaufania.

Także w Gazecie Pomorskiej w stałej rubryce "Aby było więcej żywności" ~~zorganizowany~~ ~~konkretne~~ ~~przykładem~~ wypowiedają się rolnicy, pracownicy nauki, fachowcy różnych branż wskazując sposoby zwiększenia produkcji rolnej i lepszego zaopatrzenia rynku, pi;tnując braki, niedomagania i przeszkody w osiągnięciu tego celu. Szczególne oburzenie musi budzić fakt budowy tuczarni trzody chlewnej w samym środku wsi Kijewo w gminie Gniewkowo. Interweniowali w tej sprawie członkowie sanorządu chłopskiego, radni WRN, jak do tej pory bez skutku. Tuczarnia budowana jest na glebie II i III klasy w sąsiedztwie szkoły, sklepu i zlewni mleka. Szkody więc będą podwójne - po pierwsze zmniejsza się areał dobrej ziemi, a ponadto trzeba pamiętać także o ochronie środowiska. Do tej pory władze wojewódzkie w Bydgoszczy nie podjęły konkretnej decyzji.

Jednak mieszkańcy Kijewa postanowili nie ustępować. Jeżeli nie uda się załatwić sprawy na miejscu, w województwie, pojedą do Warszawy do premiera. Na zebraniu wiejskim wybrali już na tę ewentualność sześciu delegatów. Z Mielny nadzieję, że do tej ostateczności nie dojdzie a ludzie odpowiedzialni za budowę tuczarni w Kijewie podejmą wreszcie decyzję zgodnie z wolą mieszkańców wsi.

~~finisirewny.kfiriarxkiskkkpaxrxzdrngt~~

I to już wszystko w dzisiejszym przeglądzie prasy.